
29/11/2021 12:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=989592&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00667/2021
 

Às 15:06 horas do dia 27 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00667/2021, referente ao
Processo nº 0009374672/202110, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 123.543.490,9500
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 103.626.310,0000 , com
valor negociado a R$ 103.625.109,5000 .
 
Itens do grupo:

 4 - Peça / componente - compactador solo e asfalto

 5 - Peça / componente - compactador solo e asfalto

 6 - Peça / componente - compactador solo e asfalto

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Peça / componente - compactador solo e asfalto
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: TON
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.605 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.915.371,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.213.330,0000 , com valor
negociado a R$ 15.213.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2021
15:06:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 15.213.330,0000, Valor Negociado : R$
15.213.100,0000

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Peça / componente - compactador solo e asfalto
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: TON
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.248 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.956.876,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.568.869,0000 , com valor
negociado a R$ 5.568.576,0000 .

 



29/11/2021 12:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=989592&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2021
15:06:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 5.568.869,0000, Valor Negociado : R$
5.568.576,0000

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Peça / componente - compactador solo e asfalto
Descrição Complementar: Aquisição Cimento asfáltico CAP 50/70 OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: TON
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.843 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98.671.242,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.844.111,0000 , com valor
negociado a R$ 82.843.433,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/11/2021
15:06:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 82.844.111,0000, Valor Negociado : R$
82.843.433,5000

Fim do documento



29/11/2021 12:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=989592&acao=J&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00667/2021
 

Às 12:22 horas do dia 29 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00667/2021,
referente ao Processo nº 0009374672/202110, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 41.155.370,0900
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.213.122,0000 , com valor
negociado a R$ 35.213.088,6000 .
 
Itens do grupo:

 7 - Peça / componente - compactador solo e asfalto

 8 - Peça / componente - compactador solo e asfalto

 9 - Peça / componente - compactador solo e asfalto

 
Visualizar Recurso do Item 

 

Fim do documento


